Moção Nº 98/2012

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem consoante preceitos regimentais, solicita que seja feita a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos Gestores, Supervisores Pedagógicos e Professores das Escolas Municipais pelo resultado do IDEB 2011, índice que superou a meta estabelecida pelo Governo; Gestores, Supervisores Pedagógicos e Professores das Escolas Particulares pelo resultado do IDEB 2011 e também, ao Professor Rivaldo Mauro de Faria.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa reconhece através dessa Moção de Aplauso e parabeniza os Educadores da Rede Pública Municipal e da Rede Particular pela seriedade nos trabalhos desenvolvidos juntos aos alunos garantindo assim conquistas para o desenvolvimento da Educação no Município. Da mesma forma Felicita o Professor Rivaldo, pela sua dedicação e trabalho na pesquisa da tese de Doutorado, intitulada "A TERRITORIZAÇÃO DO SERVIÇO DO SUS EM POUSO ALEGRE" defendida na Unicamp.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	2ª SECRETÁRIA

PAGE